
 

           Area Metropolitana ACI
        Pubblico Registro Automobilistico
           Ufficio Provinciale di Napoli
                     
OGGETTO: Regolarizzazione  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990  stato
giuridico  veicolo targato  FC920NJ – Annullamento formalità

DETERMINAZIONE N.     10      DEL  29/03/2023

IL RESPONSABILE 
AREA METROPOLITANA DI  NAPOLI

Premesso:
• che  da  segnalazione  dell'agenzia  mediante  sistema ticket  HDA è  emerso  che  in  data

03/01/2023  è  stata  convalidata  la  formalità  di  trasferimento  di  proprietà  sul  veicolo
FC920NJ, n° di RP P106176T;

• che  detta  formalità,  avente  PRA  di  competenza  e  di  riferimento  Bologna,  è  stata
convalidata in carenza delle documentazione prevista; 

• che  tale  circostanza  è  stata  segnalata,  precedentemente  alla  convalida,  dalla  stessa
agenzia, supportata nella soluzione dall'assistenza tecnica di Aci informatica;

• che per mero errore la formalità dunque non è stata ricusata;

Considerato
• che la richiesta dell'agenzia è supportata da apposita dichiarazione delle parti (venditore e

compratore),  resa  in  data  27/03/2023,  di  voler  procedere  all'annullamento  dell'atto,
unitamente  alla  dichiarazione  che  il  veicolo  non  è  mai  uscito  dalla  disponibilità  del
venditore;

• che tale dichiarazione è stata autenticata dallo STA;

Ritenuto di  dover agire all'annullamento della convalida,  senza preventiva comunicazione di
avvio del procedimento essendoci richiesta a monte di tutte le parti coinvolte nel procedimento;
 

DETERMINA

– l'annullamento d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  241/1990  della  formalità  di
trasferimento di proprietà sul veicolo FC920NJ, n° di RP P106176T;

– la  trasmissione  del  presente  provvedimento  al  PRA  di  Bologna,  per  opportuna
conoscenza;
– la trasmissione di idonea comunicazione al competente ufficio della Motorizzazione;
– la trasmissione di comunicazione di avvenuto accoglimento della richiesta all'agenzia ed
alle parti.

A tal fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA. 

IL DIRETTORE/RESPONSABILE
                                                    


